

Jurnalul

cotidian național
de investigație și atitudine

Supliment Anunțuri Mica Publicitate

Tel. 021 / 208.75.01
Mail: anunturi@jurnalul.ro

OFERTE SERVICIU

● Anexa 4 la Planul de selecție - Componenta Integrală. Anunț de recrutare pentru poziția de membru în Consiliul de Administrație al Societății ADMINISTRAȚIA DOMENIULUI PUBLIC BEIUȘ S.A. Municipiul Beiuș - S.C. Administrația Domeniului Public Beiuș S.A. și expertul său în recrutare Mesaros Anamaria P.F.A. anunță demararea procedurii de recrutare și selecție pentru nominalizarea în vederea numirii celor trei membri în Consiliul de Administrație al S.C. ADMINISTRAȚIA DOMENIULUI PUBLIC BEIUȘ S.A. Procesul de recrutare și selecție se derulează în conformitate cu prevederile O.U.G. nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor publice, aprobată prin Legea nr. 111/2016 și H.G. nr. 722/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a unor prevederi din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor publice, cu modificările și completările ulterioare, precum și cu cele ale Regulamentului (UE) 2016/679 privind protecția persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal. Municipiul Beiuș - S.C. ADMINISTRAȚIA DOMENIULUI PUBLIC BEIUȘ S.A. caută candidați care să aibă capacitatea de a pune în practică principiile guvernanței corporative a întreprinderilor publice, în conformitate cu OUG 109/2011, actualizată 2016, cu scopul îndeplinirii obiectivelor societății pe perioada mandatului de 4 ani: a) satisfacerea cerințelor și nevoilor de utilitate publică ale comunității locale și creșterea calității vieții; b) administrarea și gestionarea infrastructurii edilitar-urbane a unității administrativ-teritoriale în interesul comunității locale; c) funcționarea și exploatarea în condiții de siguranță, rentabilitate și eficiența economică a infrastructurii edilitar-urbane aferente; d) ridicarea continua a standardelor și a indicatorilor de performanță ai serviciilor prestate; e) crearea, dezvoltarea și modernizarea infrastructurii edilitar-urbane a unităților administrativ-teritoriale, în corelare cu planurile și documentațiile de urbanism și amenajare a teritoriului; f) descentralizarea serviciilor publice și aplicarea principiilor economiei de piață și ale liberei concurențe; g) protejarea domeniului public și privat și punerea în valoare a acestuia; h) protecția și conservarea mediului natural și construit, în conformitate cu reglementările legale în vigoare; i) protecția igienei și sănătății publice, în conformitate cu reglementările specifice în vigoare. j) elaborarea unei strategii proprii de gestionare a fondurilor financiare obținute din activitatea de administrare a S.C. ADP Beiuș S.A.; k) gestionarea într-un mod cât mai eficient a serviciilor publice delegate. l) Îmbunătățirea climatului organizațional. Principalele atribuții și responsabilități ale membrilor Consiliului de Administrație sunt: ● Implementarea sistemului de conducere specific întreprinderilor publice, care impune o bună guvernare, performanța economică și competitivitatea acestora; ● Elaborarea planului de administrare, respectiv strategia de administrare; ● Gestionarea strategică a organizației prin implementarea politicilor specifice unei societăți performante; ● Susținerea și evaluarea performanței directorului executiv; ● Monitorizarea stării financiare ale organizației; ● Aprobarea deciziilor importante și a bugetelor anuale negociate cu acționarul majoritar; ● Raportarea către acționar a performanței companiei; ● Stabilirea salarizării pentru conducătorii organizației; ● Îndeplinirea atribuțiilor de bază prevăzute în art. 9 din OUG nr.109/2011, actualizată 2016, privind guvernanța corporativă a întreprinderilor publice. Candidații pentru aceste poziții vor îndeplini cumulativ următoarele condiții: ● Cetățenie română; ● Cunoașterea limbii române (scris și vorbit); ● Nu a fost condamnat pentru gestiune frauduloasă, abuz de încredere, fals, uz de fals, înșelăciune, delapidare, măturie mincinoasă, dare sau luare de mită pentru infracțiunile prevăzute de Legea nr. 656/2002 pentru prevenirea și sancționarea spălării banilor, precum și pentru instituirea unor măsuri de prevenire și combatere a finanțării actelor de terorism, cu modificările și completările ulterioare, pentru infracțiunile prevăzute la art. 143 - 145 din Legea nr. 85/2014 privind procedura insolvenței, cu modificările și completările ulterioare; ● Nu a fost inițiată și nici nu se află în desfășurare procedură penală împotriva sa și nu are cazier judiciar și nici cazier fiscal; ● Sunt membri în

maxim 2 Consilii de Administrație; ● Diplomă de studii universitare de lungă durată finalizate cel puțin cu diplomă de licență și experiență de cel puțin șapte ani în domeniul științelor ingineresti, economice, sociale, juridice sau în domeniul de activitate al respectivei întreprinderi publice; ● Experiență de conducere acumulată în cadrul unor regii, societăți, publice sau private și/sau instituții publice de minim 6 luni (cel puțin un membru CA). ● Cel puțin un membru CA este calificat ca auditor financiar conform unui document emis de către autoritatea competentă din România, din alt stat membru, dintr-un stat membru al Asociației Europene a Liberului Schimb, din Elveția sau în Regatul Unit al Marii Britanii și Irlandei de Nord, potrivit legii. Prin excepție de la această prevedere, este competentă să facă parte din Comitetul de audit al unei întreprinderi publice și persoana care are experiență de cel puțin 3 ani în audit statutar, dobândită prin participarea la misiuni de audit statutar în România, în alt stat membru, într-un stat al AELS, în Elveția sau în Regatul Unit al Marii Britanii și Irlandei de Nord sau în cadrul comitetelor de audit formate la nivelul consiliilor de administrație/supraveghere ale unor societăți/ entități de interes public, dovedită cu documente. Candidații căutați vor avea următoarele competențe: ● Muncă în echipă; ● Gândire strategică; ● Orientare pe rezultate; ● Managementul riscului. Criterii de selecție: ● Îndeplinirea tuturor cerințelor exprimate mai sus și cele menționate în OUG 109/2011, actualizată 2016; ● Competențele dovedite prin rezultatele atinse în activitatea anterioară. În urma interviului de selecție vor fi selectați 3 candidați care vor fi prezentați reprezentanților S.C. ADMINISTRAȚIA DOMENIULUI PUBLIC BEIUȘ S.A. Candidații vor depune, conform instrucțiunilor de mai jos, următoarele documente: 1. Scrisoare de intenție, care va exprima motivația candidatului de a face parte din Consiliul de Administrație al S.C. ADMINISTRAȚIA DOMENIULUI PUBLIC BEIUȘ S.A. 2. Curriculum Vitae în format European (în care se va preciza expres denumirea consiliilor de administrație din care face parte). 3. Copii ale diplomelor de studii și, după caz, ale altor specializări relevante. 4. Copie act de identitate. 5. Copie documente doveditoare privind experiența profesională (recomandări, proiecte, alte documente neconfidențiale). 6. Cazier fiscal și judiciar. 7. Declarație pe proprie răspundere prin care candidatul va confirma că nu se află într-una din situațiile prevăzute la art.6 din OUG nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor publice, cu modificările și completările ulterioare, ori că a suferit o condamnare definitivă pentru o infracțiune legată de conduita profesională. 8. Declarație pe proprie răspundere privind veridicitatea datelor cuprinse în CV. 9. Declarație pe proprie răspundere că nu face parte din mai mult de 2 consilii de administrație. 10. Declarație pe proprie răspundere prin care candidatul este de acord cu utilizarea datelor sale în scopul procesului de recrutare și selecție. Candidații trebuie să depună candidaturile până în data de 03.07.2025, orele 16,00, ora României. Documentele vor fi depuse în plic închis cu mențiunea: Aplicație pentru poziția de membru în Consiliul de Administrație al S.C. ADMINISTRAȚIA DOMENIULUI PUBLIC BEIUȘ S.A. Candidaturile vor fi depuse personal sau trimise prin poștă la adresa Primăriei municipiului Beiuș, Mun. Beiuș, Piața Samuil Vulcan, nr.14, Registratura, jud. Bihor. Plicurile ajunse după data și ora menționate nu vor fi luate în considerare. În cazul în care plicul nu conține toate documentele solicitate mai sus, candidatura nu va fi luată în considerare. Modelele de declarații necesare pentru dosar sunt disponibile pe bază de cerere la adresa: www.municipiulbeius.ro – Secțiunea Anunțuri publice. Candidaturile vor fi depuse în limba română. Candidații selectați vor fi anunțați telefonic despre data și locația la care va avea loc interviul.

● Anunț de angajare SC UEROM Furniture Co. SRL, cu sediul în Orastie, str. Armatei nr. 38, CUI 41376500, J20/1136/2019, jud. Hunedoara, angajează personal pentru următoarele posturi: - Tehnician gestiunea producției; - Tehnician pret de revenire-costuri; - Revizor gestiune; - Asistent standardizare Se solicita: ● vechime în domeniu de minim 1 an într-o funcție similară sau experiența într-o multinațională; ● Limba engleza la

nivel mediu ● Experiența în lucrul cu furnizori și clienți non-UE constituie avantaj. CV-urile se depun la adresa de email ueromhr@uechairs.com. Relații la telefon: 0372901955 Selecția se va realiza prin sortarea cv-urilor și contactarea telefonică a candidaților care corespund cerințelor, în vederea organizării interviurilor.

● Patiserie Tupi SRL cu sediu social în Cugir, județul Alba, angajează 1 lucrator bucatarie (spalator vase mari), cod cor 941.201. Cereinte: studii gimnaziale. CV -urile se depun la adresa de mail: moniq_adriana@yahoo.com . Vor fi luate in considerare CV-urile primite pana la data de 04 iunie 2025. Selecția candidaților va avea loc in data de 05 iunie 2025 si consta in concurs de CV-uri. Info tel 0740979606.

● Societatea SC Giltex SRL, cu sediul social în jud. Neamt, loc.Tirgu Neamt, Strada Cuza Voda, bloc E3, scara A, etaj 3, apt.11, înregistrata la ONRC cu nr.J27/1585/2003, C.U.I. 15866936, angajează: mecanic auto -Cod COR-723103 -1 post. Pentru CV la adresa de e-mail: gilttrans09@yahoo.com

● Societatea ETA-Trucklogistic S.R.L., cu sediul social în București, Sector 1, Strada Biruintei, Nr.20, Mansarda, Camera 1, ap.8, înregistrata la ONRC cu nr. J40/17713/2018, C.U.I. 40290205, angajează: sofer de autoturisme si camioane cod COR-832201 -1 post, Conducator auto transport rutier de marfuri -Cod COR-833201 -1 post. Pentru CV, la adresa de e-mail: office@etatruck.ro.

● Acqua Annis SRL, CUI 30007272, angajează: 3 lucrator pensiune turistica. Cerinte: experienta in domeniu si limba engleza. Tel. 0723.586.500.

● Katta Ortopedic SRL, CUI 37017419, angajează registrator medical. Cerinte: Studii superioare, experienta 1 an. Relații la tel. 0741.090.999.

● SC Inovativ Megatools SRL angajează muncitor necalificat la spargerea și taierea materialelor de construcții, COD COR931302. CV-urile se depun pana in data de 03.06.2025 pe adresa de e-mail: officemvtop@gmail.com.

● SC Aur Mada angajează ambalator manual COD COR932101. CV-urile se depun pana in data de 03.06.2025 pe adresa de e-mail: officemvtop@gmail.com.

● Alfa Business Infinity SRL angajează 1 post de vulcanizator de produse industriale din cauciu cod COR814104. CONTACT: 0728.844.250.

● SC Burger Society SRL angajează 1 post de lucrator bucatarie (spălător vase mari) cod COR941201. CONTACT: 0728.844.250.

● Kassab-Hassan Laura, domiciliata în Bucuresti, Sectorul 1, angajează Guvernanta cod COR531102, un post vacant. Cerinte: Lb. Engleza si experienta minim 3 ani. CV-urile se vor trimite la adresa: ana.georgescu81@yahoo.com

● Bottle Brands SRL, cu sediul în Corbeanca-Ilfov, J23/3498/2016, angajează Femeie de serviciu cod COR911201, un post vacant. Cerinte: Lb. Engleza si experienta minim 3 ani. CV-urile se vor trimite la adresa: ana.georgescu81@yahoo.com.

● Pana Daniela, domiciliata în Dobroesti-Ilfov, angajează Guvernanta cod COR531102, un post vacant. Cerinte: Lb. Engleza si experienta minim 3 ani în domeniu. CV-urile se vor trimite la adresa de mail: ana.georgescu81@yahoo.com.

● Rotecom Glass SRL, Mun. Tg. Mures, str. Livezeni nr. 69, jud. Brasov J26/317/2003, CUI 15302805 angajează 8 manipulant marfă COD COR 933303. Rugăm CV la comenzi@rotecom.ro.

● Anunț de recrutate pentru poziția de Director General al Societății de Transport Public Timișoara S.A. Societatea de Transport Public Timișoara S.A. organizează, la sediul societății din Municipiul Timișoara, B-dul Dâmbovița nr.67, jud. Timiș, procedura de recrutare și selecție de candidați pentru nominalizarea în vederea numirii Directorului General al Societății de Transport Public

- ☒ Oferte servicii
- ☒ Vânzări
- ☒ Pierderi
- ☒ Licitatii
- ☒ Diverse

Ministerul Finanțelor. Agenția Națională de Administrare Fiscală. Direcția Generală Regională a Finanțelor Publice Brașov Administrația Județeană a Finanțelor Publice Harghita. Unitatea Fiscală Municipală Odorheiu Secuiesc organizează în data de 26.06.2025, ora 12.00, în Mun. Odorheiu Secuiesc, str. Morii, nr. 5, jud. Harghita - UFM Odorheiu Secuiesc, licitație publică în vederea valorificării bunurilor mobile conform anunțului de vânzare nr. 7239-34 din 30.05.2025, prima licitație. Informații detaliate se găsesc pe site-ul ANAF - Direcția Generală Regională a Finanțelor Publice Brașov la secțiunea Licitatii și anunțuri - Licitatii - Valorificare prin licitație a bunurilor sechestrate. Pentru informații suplimentare, vă puteți adresa la sediul nostru sau la numărul de telefon 0266217558. Data afișării: 02.06.2025.

Timișoara S.A. Procesul de recrutare și selecție are ca scop identificarea, recrutarea și selectarea celui mai potrivit candidat pentru ocuparea postului de Director General al Societății de Transport Public Timișoara S.A. Acest proces de recrutare și selecție se derulează în conformitate cu prevederile O.U.G 109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor publice, cu modificările și completările ulterioare, de la data concursului și HG 639/2023 de aprobare a Normelor Metodologice de aplicare, precum și cu cele ale Regulamentului (UE) 2016/679 privind protecția persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal. Condiții de eligibilitate a candidaților: a) Capacitatea de exercițiu deplină; b) Experiență și pregătire profesională: - Sunt absolvenți ai unui program de studii universitare de lungă durată sau echivalente (minim nivel ISCED 6), în unul dintre următoarele domenii fundamentale: științe economice sau științe ingineresti; - Dovedesc o vechime în muncă de minimum 20 ani; - Au exercitat, pe o durată de minimum 10 ani, atribuții de administrare, conducere, management ori coordonare de structuri, activități sau departamente, în cadrul unor entități publice și/sau private; c) Nu au fost condamnați definitiv, prin hotărâre judecătorească, pentru: - infracțiuni contra umanității; - infracțiuni contra statului ori contra autorității; - infracțiuni de corupție ori de serviciu; - infracțiuni privind înfăptuirea justiției; - infracțiuni de fals; - infracțiuni contra patrimoniului; - infracțiunile prevăzute de Legea nr. 656/2002 pentru prevenirea și sancționarea spălării banilor, precum și pentru instituirea unor măsuri de prevenire și combatere a finanțării terorismului, cu modificările și completările ulterioare; - infracțiunile prevăzute de Legea nr. 85/2014 privind procedurile de prevenire a insolvenței și de insolvență, dacă acestea au fost săvârșite cu intenție; d) Nu au fost colaboratori sau agenți ai fostei poliții politice, astfel cum aceasta este definită prin legislația națională în vigoare; e) Îndeplinesc cerințele stabilite prin Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor publice, aprobată cu modificări și completări ulterioare, precum și cele prevăzute în Hotărârea Guvernului nr. 639/2023; f) Au capacitate deplină de exercițiu; g) Să fie apt din punct de vedere medical, în conformitate cu prevederile legale aplicabile privind sănătatea în muncă. h) Nu se află în conflict de interese ori în vreo altă situație de incompatibilitate, care i-ar face inapți pentru exercitarea funcției de Director General al Societății de Transport Public Timișoara S.A.; Constituie un avantaj: - Absolvent program MBA sau doctorat/ post doctorat. Nu pot participa la concursul de selecție persoanele care: a) Au fost sancționate pentru încălcarea dispozițiilor legale în domeniul fiscal; b) Au fost sancționate pentru concurență neloială; c) Au calitate de manageri sau administratori la o altă societate cu același obiect de activitate și nu prezintă o declarație scrisă că, în cazul desemnării, renunță la aceasta; d) Au suferit condamnări penale definitive, care le fac incompatibile cu calitatea de director general; e) Au avut încetat contractul individual de muncă pentru motive disciplinare în ultimele 12 luni și au fost revocați; f) Figurează pe lista managerilor și administratorilor cărora li s-a revocat mandatul din culpa lor g) Dețin părți sociale sau acțiuni, ei, rudele, soția și afiniile lor până la gradul al doilea, la altă societate al cărei obiect de activitate este asemănător cu cel al societății pentru care se face selecția. Depunerea

dosarelor de candidatură. Dosarele de candidatură vor fi depuse în termen de 30 zile de la data publicării anunțului, respectiv până la data de 03.07.2025, ora 15.00, la sediul Societății de Transport Public Timișoara S.A. din Municipiul Timișoara, B-dul Dâmbovița nr. 67, jud.Timiș, Dosarele de candidatură se vor transmite, în mod obligatoriu, în dublu format - fizic și electronic, după cum urmează: a. Pe suport fizic: în plic închis și sigilat, Candidații vor primi un număr de înregistrare și data depunerii candidaturii. Plicul va avea menționat "Candidatură pentru postul de Director General al Societății de Transport Public Timișoara S.A." precum și nume/ prenume. b. În format electronic: prin transmiterea tuturor documentelor solicitate la adresele de e-mail: mariana_jura@yahoo.com, cu subiectul corespunzător: "Candidatură pentru postul de Director General al Societății de Transport Public Timișoara S.A. Dosarele incomplete ori transmise doar într-unul dintre formatele menționate anterior (fizic sau electronic) vor fi considerate neconforme și vor fi respinse de drept. Rezultatele etapelor procesului de selecție vor fi comunicate individual, prin e-mail, fiecărui candidat, în termenul prevăzut pentru fiecare etapă. Eventualele contestații pot fi depuse la sediul Societății de Transport Public Timișoara S.A., din Municipiul Timișoara, B-dul Dâmbovița nr. 67, județul Timiș, în termen de 48 de ore de la data transmiterii comunicării individuale privind rezultatul selecției dosarelor. Soluționarea contestațiilor va fi comunicată individual fiecărui candidat, prin e-mail, în termen de maximum 2 zile lucrătoare de la data înregistrării contestației. Candidații declarați admiși la etapa I de selecție a dosarelor vor sustine un interviu pe baza Declarației de intenție care va avea loc la sediul Societății de Transport Public Timișoara S.A. din Municipiul Timișoara, B-dul Dâmbovița nr.67, jud. Timiș în data de 21.07.2025. Rezultatul în urma susținerii interviului va fi comunicat individual, prin e-mail, fiecărui candidat, în termen de maximum 2 zile lucrătoare de la data interviului. Eventualele contestații pot fi depuse la sediul Societății de Transport Public Timișoara S.A., din Municipiul Timișoara, B-dul Dâmbovița nr. 67, județul Timiș, în termen de cel mult 48 de ore de la data comunicării individuale a rezultatului interviului. Răspunsul la contestație va fi transmis individual, prin e-mail, în termen de maximum 3 zile lucrătoare de la expirarea termenului de depunere a contestațiilor. Rezultatul final al procesului de selecție va fi comunicat candidaților nominalizați, exclusiv prin e-mail. Documentele necesare pentru depunerea candidaturii. Dosarele de candidatură vor conține în mod obligatoriu următoarele documente: a. Opis privind documentele; b. Curriculum vitae, potrivit modelului comun european; c. Adeverință medicală- apt pentru funcție de conducere; d. Cazier judiciar; e. Cazier fiscal; f. Xerocopii: - Copia actului de identitate; - Copia certificatului de căsătorie sau a altor acte, doar în cazul în care numele de pe actele depuse este diferit de cel de pe actul de identitate; - Copia diplomei de licență sau echivalentă; - Copii ale documentelor care dovedesc experiența profesională (extras Reges/Revisal și/sau copie carnet de muncă, adeverințe eliberate de angajatori, etc); - Dovada numirii în calitate de manager/ membru al CA (unde este cazul); - Formulare: - Cererea de înscriere; - Declarația pe propria răspundere privind conformitatea documentelor și informațiilor prezentate în dosar, lipsa conflictului de interese și a situațiilor de incompatibilitate; - Acordul cu privire la obținerea de date în vederea verificării

informațiilor; - Declarația de interese. - Consimțământ de prelucrare a datelor cu caracter personal. h. Declarația de intenție, elaborată conform prevederilor HG 639/2023, care va fi depusă ulterior, de către candidații acceptați și nominalizați pe lista scurtă. **NOTA:** Candidații care figurează în evidențe cu cazier judiciar, cazier fiscal, vor fi respinși din procedură. Modelele de formulare pot fi descărcate de pe pagine de internet: www.spt.ro. În cazul în care unul sau mai multe dintre documentele menționate mai sus lipsește din dosarul de candidatură iar candidatul nu îl/le transmite în timp util, candidatura sa va fi respinsă. Procedura de selecție se efectuează cu scopul de a asigura transparența și profesionalizarea conducerii întreprinderilor publice potrivit standardelor de guvernanta corporativă așa cum au fost dezvoltate în Principiile de guvernanta corporativă ale Organizației pentru Cooperarea și Dezvoltarea Economică. Planul de selecție - componenta inițială prezintă un document de lucru prin care se stabilește calendarul procedurii de selecție de la data inițierii procesului de selecție până la data numirii persoanelor desemnate pentru funcția de director. Aceasta se realizează pentru a putea fi determinate aspectele cheie ale procedurii de selecție în concordanță cu prevederile legale și astfel încât procedura de recrutare să se realizeze cu respectarea dreptului la liberă competiție, echitate, nediscriminare, tratament egal și transparent. Criterii de selecție: 1. Îndeplinirea condițiilor de eligibilitate, dovedite prin conținutul dosarului de participare; 2. Abilități de comunicare; 3. Motivația candidatului; 4. Capacitatea managerială. Condițiile generale minime obligatorii pentru ocuparea poziției de director general al societății: - experiența relevantă în funcții de conducere exercitate la nivelul autorităților publice ori în funcții de administrator, respectiv de director, precum și orice alte funcții de conducere în cadrul întreprinderilor publice ori societăților din sectorul privat; - cunoașterea legislației aplicabile domeniului de activitate al societății; - experiență în îmbunătățirea performanței societăților/regiilor autonome/ întreprinderilor publice pe care le-a administrat sau condus; - cunoașterea principiilor guvernantei corporative a întreprinderilor publice. Comunicarea cu candidații. Pe întreg procesul de selecție, comunicarea cu candidații se va face prin intermediul poștei electronice e-mail, de aceea este imperios necesar ca adresa de e-mail să fie menționată de candidați în CV - ul depus în dosarul de candidatură să fie corecte. Alte informații. Declarația de intenție se va depune după afișarea rezultatelor la etapa I de selecție a dosarelor cu termen 14.07.2025. 1. Declarația de intenție Documentul va fi redactat în conformitate cu prevederile Hotărârii Guvernului nr. 639/2023, având în vedere Scrisoarea de Așteptări și informațiile publice referitoare la activitatea curentă a Societății de Transport Public Timișoara S.A. Conform art.1 din H.G. nr.639/2023, Anexa nr.1c, Declarația de intenție face parte din setul de documente obligatorii pe care le pregătesc și le înaintează candidații calificați pe lista scurtă. Declarația de intenție cuprinde un rezumat al experienței manageriale a candidatului și o argumentare a legăturii dintre profilul candidatului, experiența sa profesională acumulată până la momentul candidaturii și felul în care aceasta ar putea contribui la soluționarea provocărilor manageriale cu care se confruntă întreprinderea publică și răspunde la cerințele formulate în scrisoarea de așteptări. Declarația de intenție prezintă perspectiva candidatului privind dezvoltarea performanței, adițional indicatorilor financiari obligatorii prevăzuți de art. 4*7 alin. (2) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 109/2011; b) constrângeri, riscuri și limitări pe care candidatul consideră că le-ar putea întâmpina în implementarea măsurilor propuse. Declarația va fi transmisă: a. Pe suport fizic, în același plic cu dosarul, cu mențiunea distinctă: „Declarație de Intenție - [Nume Prenume] - Societatea de Transport Public Timișoara S.A.”, b. În format electronic, în format .docx și .pdf, denumită: „Declarație de Intenție - [Nume Prenume] - Societatea de Transport Public Timișoara S.A.”, la adresa : mariana_jura@yahoo.com.

● Anunț de recrutate pentru poziția de Director General Adjunct al Societății de Transport Public Timișoara S.A. Societatea de Transport Public Timișoara S.A. organizează, la sediul societății din Municipiul Timișoara, B-dul Dâmbovița nr. 67, jud. Timiș, procedura de recrutare și selecție de candidați pentru nominalizarea în vederea numirii Directorului General Adjunct al Societății de Transport Public Timișoara S.A. Procesul de recrutare și selecție are ca scop identificarea, recrutarea și selectarea celui mai potrivit candidat pentru ocuparea postului de Director General Adjunct al Societății de Transport Public Timișoara S.A. Acest proces de recrutare și selecție se derulează în conformitate cu prevederile O.U.G 109/2011 privind guvernanta corporativă a întreprinderilor publice, cu modificările și completările ulterioare, de la data concursului și HG 639/2023 de aprobare a Normelor Metodologice de aplicare, precum și cu cele ale Regulamentului (UE) 2016/679 privind protecția persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal. Condiții de eligibilitate a candidaților: a) Capacitatea de exercițiu deplină; b) Experiență și pregătire profesională: - Sunt absolvenți ai unui program de studii universitare de lungă durată sau echivalente (minim nivel ISCED 6), în unul dintre următoarele domenii fundamentale: științe economice sau științe ingineresti; - Dovedesc o vechime în muncă de minimum 14 ani; - Au exercitat, pe o durată de minimum 6 ani atribuții de administrare, conducere, management ori coordonare de structuri, activități sau departamente, în cadrul unor entități publice și/sau private c) Nu au fost condamnați definitiv, prin hotărâre judecătorească, pentru: - infracțiuni contra umanității; - infracțiuni contra statului ori contra autorității; - infracțiuni de corupție ori de serviciu; - infracțiuni privind înfăptuirea justiției; - infracțiuni de fals; - infracțiuni contra patrimoniului; - infracțiunile prevăzute de Legea nr. 656/2002 pentru prevenirea și sancționarea spălării banilor, precum și pentru instituirea unor măsuri de prevenire și combatere a finanțării terorismului, cu modificările și completările ulterioare; - infracțiunile prevăzute de Legea nr. 85/2014 privind procedurile de prevenire a insolvenței și de insolvență, dacă acestea au fost săvârșite cu intenție; d) Nu au fost colaboratori sau agenți ai fostei poliții politice, astfel cum aceasta este definită prin legislația națională în vigoare; e) Îndeplinesc cerințele stabilite prin Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 109/2011 privind guvernanta corporativă a întreprinderilor publice, aprobată cu modificări și completări, precum și cele prevăzute în Hotărârea Guvernului nr. 639/2023; f) Au capacitate deplină de exercițiu; g) Să fie apt din punct de vedere medical, în conformitate cu prevederile legale aplicabile privind sănătatea în muncă. h) Nu se află în conflict de interese ori în vreo altă situație de incompatibilitate, care i-ar face inapt pentru exercitarea funcției de Director General Adjunct al Societății de Transport Public Timișoara S.A.; Constituie un avantaj: - Absolvent program MBA sau doctorat/post doctorat. Nu pot participa la concursul de selecție persoanele care: a) Au fost sancționate pentru încălcarea dispozițiilor legale în domeniul fiscal; b) Au fost sancționate pentru concurență neloială; c) Au calitate de manageri sau administratori la o altă societate cu același obiect de activitate și nu prezintă o declarație scrisă că, în cazul desemnării, renunță la aceasta; d) Au suferit condamnări penale definitive, care le fac incompatibile cu calitatea de director general adjunct; e) Au avut încetat contractul individual de muncă pentru motive disciplinare în ultimele 12 luni și au fost revocați; f) Figurează pe lista managerilor și administratorilor cărora li s-a revocat mandatul din culpa lor; g) Dețin părți sociale sau acțiuni, ei, rudele, soția și afinii lor până la gradul al doilea, la altă societate al cărui obiect de activitate este asemănător cu cel al societății pentru care se face selecția. Depunerea dosarelor de candidatură Dosarele de candidatură vor fi depuse în termen de 30 zile de la data publicării anunțului, respectiv până la data de 03.07.2025, ora 15.00, la sediul Societății de Transport Public Timișoara S.A. din Municipiul Timișoara, B-dul Dâmbovița nr. 67, jud. Timiș, Dosarele de candidatură se vor transmite, în mod obligatoriu, în dublu format - fizic și electronic, după cum urmează: a. Pe suport fizic: în plic închis și sigilat. Candidații vor primi un număr de înregistrare și data depunerii candidaturii. Plicul va avea menționat “Candidatură pentru postul de Director General Adjunct al Societății de Transport Public Timișoara S.A.” precum și nume/prenume. b. În format electronic: prin transmiterea tuturor documentelor solicitate la adresele de e-mail: mariana_jura@yahoo.com, cu subiectul corespunzător: “Candidatură pentru postul de Director General Adjunct al Societății de Transport Public Timișoara S.A. Dosarele incomplete ori transmise doar într-unul dintre formatele menționate anterior (fizic sau electronic) vor fi considerate neconforme și vor fi

respinse de drept. Rezultatele etapelor procesului de selecție vor fi comunicate individual, prin e-mail, fiecărui candidat, în termenul prevăzut pentru fiecare etapă. Eventualele contestații pot fi depuse la sediul Societății de Transport Public Timișoara S.A., din Municipiul Timișoara, B-dul Dâmbovița nr. 67, județul Timiș, în termen de 48 de ore de la data transmiterii comunicării individuale privind rezultatul selecției dosarelor. Soluționarea contestațiilor va fi comunicată individual fiecărui candidat, prin e-mail, în termen de maximum 2 zile lucrătoare de la data înregistrării contestației. Candidații declarați admiși la etapa I de selecție a dosarelor vor sustine un interviu pe baza Declarației de intenție care va avea loc la sediul Societății de Transport Public Timișoara S.A. din Municipiul Timișoara, B-dul Dâmbovița nr.67, jud. Timiș în data de 21.07.2025. Rezultatul în urma susținerii interviului va fi comunicat individual, prin e-mail, fiecărui candidat, în termen de maximum 2 zile lucrătoare de la data interviului. Eventualele contestații pot fi depuse la sediul Societății de Transport Public Timișoara S.A., din Municipiul Timișoara, B-dul Dâmbovița nr. 67, județul Timiș, în termen de cel mult 48 de ore de la data comunicării individuale a rezultatului interviului. Răspunsul la contestație va fi transmis individual, prin e-mail, în termen de maximum 3 zile lucrătoare de la expirarea termenului de depunere a contestațiilor. Rezultatul final al procesului de selecție va fi comunicat candidaților nominalizați, exclusiv prin e-mail. Documentele necesare pentru depunerea candidaturii. Dosarele de candidatură vor conține în mod obligatoriu următoarele documente: a. Opis privind documentele; b. Curriculum vitae, potrivit modelului comun european; c. Adevărință medicală apt pentru funcție de conducere; d. Cazier judiciar; e. Cazier fiscal: f. Xero copii: - Copia actului de identitate; - Copia certificatului de căsătorie sau a altor acte, doar în cazul în care numele de pe actele depuse este diferit de cel de pe actul de identitate; - Copia diplomei de licență sau echivalentă; - Copii ale documentelor care dovedesc experiența profesională (extras Reges/Revisal și/sau copie carnet de muncă, adeverințe eliberate de angajatori, etc); - Dovada numirii în calitate de manager/membru al CA (unde este cazul); g. Formulare: - Cererea de înscriere; - Declarația pe propria răspundere privind conformitatea documentelor și informațiilor prezentate în dosar, lipsa conflictului de interese și a situațiilor de incompatibilitate; - Acordul cu privire la obținerea de date în vederea verificării informațiilor; - Declarația de interese. - Consimțământ de prelucrare a datelor cu caracter personal h. Declarația de intenție, elaborată conform prevederilor HG 639/2023, care va fi depusă ulterior, de către candidații acceptați și nominalizați pe lista scurtă. **Nota:** Candidații care figurează în evidențe cu cazier judiciar, cazier fiscal, vor fi respinși din procedură. Modelele de formulare pot fi descărcate de pe pagine de internet: www.spt.ro. În cazul în care unul sau mai multe dintre documentele menționate mai sus lipsește din dosarul de candidatură iar candidatul nu îl/le transmite în timp util, candidatura sa va fi respinsă. Procedura de selecție se efectuează cu scopul de a asigura transparența și profesionalizarea conducerii întreprinderilor publice potrivit standardelor de guvernanta corporativă așa cum au fost dezvoltate în Principiile de guvernanta corporativă ale Organizației pentru Cooperarea și Dezvoltarea Economică. Planul de selecție - componenta inițială reprezintă un document de lucru prin care se stabilește calendarul procedurii de selecție până la data inițierii procesului de selecție până la data numirii persoanelor desemnate pentru funcția de director. Aceasta se realizează pentru a putea fi determinate aspectele cheie ale procedurii de selecție în concordanță cu prevederile legale și astfel încât procedura de recrutare să se realizeze cu respectarea dreptului la liberă competiție, echitate, nediscriminare, tratament egal și transparent. Criterii de selecție: 1. Îndeplinirea condițiilor de eligibilitate, dovedite prin conținutul dosarului de participare; 2. Abilități de comunicare; 3. Motivația candidatului; 4. Capacitatea managerială. Condițiile generale minime obligatorii pentru ocuparea poziției de director general adjunct al societății: - experiența relevantă în consultanță, în management sau în funcții de conducere exercitate la nivelul autorităților publice ori în funcții de administrator, respectiv de director, precum și orice alte funcții de conducere în cadrul întreprinderilor publice ori societăților din sectorul privat; - cunoașterea legislației aplicabile domeniului de activitate al societății; - experiență în îmbunătățirea performanței societăților/ regiilor autonome/ întreprinderilor publice pe care le-a administrat sau condus; - cunoașterea principiilor guvernantei corporative a întreprinderilor publice. Comunicarea cu candidații. Pe întreg procesul de selecție, comunicarea cu candidații se va face prin intermediul poștei electronice e-mail, de aceea este imperios

necesar ca adresa de e-mail să fie menționată de candidați în CV - ul depus în dosarul de candidatură să fie corecte. Alte informații Declarația de intenție se va depune după afișarea rezultatelor la etapa I de selecție a dosarelor cu termen 14.07.2025. 1. Declarația de intenție. Documentul va fi redactat în conformitate cu prevederile Hotărârii Guvernului nr. 639/2023, având în vedere Scrisoarea de Așteptări și informațiile publice referitoare la activitatea curentă a Societății de Transport Public Timișoara S.A. Conform art.1 din H.G. nr. 639/2023, Anexa nr.1c, Declarația de intenție face parte din setul de documente obligatorii pe care le pregătesc și le înaintează candidații calificați pe lista scurtă. Declarația de intenție cuprinde un rezumat al experienței manageriale a candidatului și o argumentare a legăturii dintre profilul candidatului, experiența sa profesională acumulată până la momentul candidaturii și felul în care aceasta ar putea contribui la soluționarea provocărilor manageriale cu care se confruntă întreprinderea publică și răspunde la cerințele formulate în scrisoarea de așteptări. Declarația de intenție prezintă perspectiva candidatului privind dezvoltarea întreprinderii publice, prin prisma poziției pe care dorește să o ocupe în cadrul consiliului, și cuprinde în mod obligatoriu următoarele elemente: a) răspunsurile și viziunea candidatului cu privire la așteptările acționarilor; b) aprecieri cu privire la provocările specifice cu care se confruntă întreprinderea publică, raportate la situația contextuală a acesteia; c) legătura dintre profilul candidatului și obiectivele pe care trebuie să le realizeze, conform scrisorii de așteptări. Declarația de intenție poate să conțină și următoarele elemente, dar fără a se limita la acestea: a) exemple de indicatori financiari și nefinanțari pentru măsurarea obiectivelor prezentate în scrisoarea de așteptări, precum și exemple de indicatori de performanță financiari și nefinanțari pentru stabilirea componentei variabile a remunerației, pe care candidatul îi consideră oportuni pentru monitorizarea performanței, adițional indicatorilor financiari obligatorii prevăzuți de art. 4*7 alin. (2) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 109/2011; b) constrângeri, riscuri și limitări pe care candidatul consideră că le-ar putea întâmpina în implementarea măsurilor propuse. Declarația va fi transmisă: a. Pe suport fizic, în același plic cu dosarul, cu mențiunea distinctă: „Declarație de Intenție - [Nume Prenume] - Societatea de Transport Public Timișoara S.A.”; b. În format electronic, în format .docx și .pdf, denumită: „Declarație de Intenție - [Nume Prenume] - Societatea de Transport Public Timișoara S.A.”, la adresa: mariana_jura@yahoo.com.

CITAȚII

● Succesibilii defunctului Rusu Mihai, decedat la data de 29.06.2024, cu ultimul domiciliu în București, Str. Duzilor nr. 19, sector 2, sunt chemați la sediul Societății Profesionale Notariale Diaconescu Adina și Diaconescu Remus-Ștefan, din București, Bd. Pache Protopopescu nr. 31, sector 2, în data de 02.07.2025, orele 10, pentru dezbateră succesiunii.

● Numitul Petkovski Nikola Dobre este chemat la Judecătoria Craiova- Dorin 14895/215/2024, în proces cu Ștefan Florin Jane și Korbankoleva YoanaYordanova și Petkovski Matei Yordan la data de 01.07.2025, ora 12.00 - tăgadă paternitate.

● Anunț Domnul Dumitrașcu I. Ion, domiciliat în comuna Godeni, sat Godeni nr. 412, județul Argeș, pârât în dosarul civil nr. 4624/205/2022, al Judecătoriei Câmpulung, județul Argeș, având ca obiect deschidere succesiune, constatare calitate de unic moștenitor acceptant, reclamant fiind Dumitrașcu Iulian, este citat să se prezinte la instanța de judecată pentru termenul din data de 27 iunie ora 10,00.

● Parata Stoian Lenuta Lucica este citată la Judecătoria Moinești în data de 05.06.2025, ora 11.00, în dosar 7068/260/2023, având ca obiect divorț.

● Papp Vasile cu ultimul domiciliu cunoscut în Satu Mare, în calitate de pârât este citat pentru data de 08.07.2025, ora 9.00, sala 6, la Judeca-

toria Satu Mare, în dosar nr. 7387/296/2024, având ca obiect iesire din indiviziune cu reclamantul Vadasz Gyula Mateus. În caz de neprezentare a părților, judecata se va face în lipsă, dacă se solicită în scris acest lucru de către una din părți.

DIVERSE

● Direcția Silvică Sibiu, cu sediul în Sibiu, Str. Calea Dumbrăvii, nr. 140, anunță elaborarea primei versiuni a planului „Studiu adițional pentru modificarea planului decenal al amenajamentului silvic al fondului forestier proprietate publică a statului administrat de Regia Națională a Pădurilor -Romsilva, prin Direcția Silvică Sibiu, din UP III Conțu, Ocolul Silvic Avrig”, situat în județul Sibiu. Consultarea primei versiuni a planului se poate face pe site-ul Direcției Silvice Sibiu: <https://www.dssibiu.ro/la> secțiunea „Evenimente”. Comentariile și sugestiile publicului se primesc pe adresele de email: office@sibiu.rosilva.ro și office@apmsb.anpm.ro, în termen de 15 zile calendaristice, de la data apariției anunțului. Informații la tel. 0269232981.

● Direcția Silvică Sibiu, cu sediul în Sibiu, Str. Calea Dumbrăvii, nr. 140, anunță elaborarea primei versiuni a planului „Studiu adițional pentru modificarea planului decenal al amenajamentului silvic al fondului forestier proprietate publică a statului administrat de Regia Națională a Pădurilor -Romsilva, prin Direcția Silvică Sibiu, din UP III Bistra, UP IV Ciban și U.P. V Pode, Ocolul Silvic Miercurea Sibiului”, situat în județul Sibiu. Consultarea primei versiuni a planului se poate face pe site-ul Direcției Silvice Sibiu: <https://www.dssibiu.ro/la> secțiunea „Evenimente”. Comentariile și sugestiile publicului se primesc pe adresele de email: office@sibiu.rosilva.ro și office@apmsb.anpm.ro, în termen de 15 zile calendaristice, de la data apariției anunțului. Informații la tel. 0269232981.

● Direcția Silvică Sibiu, cu sediul în Sibiu, Str. Calea Dumbrăvii, nr. 140, anunță elaborarea primei versiuni a planului „Studiu adițional pentru modificarea planului decenal al amenajamentului silvic al fondului forestier proprietate publică a statului administrat de Regia Națională a Pădurilor -Romsilva, prin Direcția Silvică Sibiu, din UP II Hârtibaciu, Ocolul Silvic Sibiu”, situat în județul Sibiu. Consultarea primei versiuni a planului se poate face pe site-ul Direcției Silvice Sibiu: <https://www.dssibiu.ro/la> secțiunea „Evenimente”. Comentariile și sugestiile publicului se primesc pe adresele de email: office@sibiu.rosilva.ro și office@apmsb.anpm.ro, în termen de 15 zile calendaristice, de la data apariției anunțului. Informații la tel. 0269232981.

● Anexa nr. 5.G la procedură Anunț public privind depunerea solicitării de emitere a acordului de mediu Abu Saquer Shaban. Abu Saquer Shaban anunță publicul interesat asupra depunerii solicitării de emitere a acordului de mediu pentru proiectul „Intocmire puz în vederea introducerii în intravilan și construire hala depozitare p, parțial+1 - birouri, amenajare incintă, împrejmuire teren și utilități”, propus a fi amplasat în Jud. Ilfov, Com. Afumati, Tarla 102, Parcela 388/10. Informațiile privind proiectul propus pot fi consultate la sediul autorității competente pentru protecția mediului A.P.M. Ilfov, str. Aleea Lacul Morii nr. 1, sector 6. Observațiile publicului se primesc zilnic la sediul autorității competente pentru protecția mediului A.P.M. Ilfov.

● Obștea Moșnenilor Nămăști, titulara planului „Amenajamentul fondului forestier proprietate privată -UP V Nămăști”, situată în extravilanul comunei Valea Mare Pravăț din județul Argeș, anunță publicul interesat asupra depunerii primei versiuni a planului la ANPM Argeș, în vederea parcurgerii etapei de încadrare. Informațiile privind varianta de plan pot fi consultate la sediul ANPM Argeș, str. Egalității nr. 50A, de luni până joi între orele 8.30-16.00 și vineri între orele 8.30-13.30. Observațiile/ comentariile, sugestiile publicului se primesc zilnic, în scris, la sediul Agenției Naționale pentru Protecția Mediului Argeș, în termen de 15 zile calendaristice de la data apariției anunțului.

● Unitatea administrativ-teritorială Întorsura, din județul DJLJ, anunță publicarea documentelor tehnice ale cadastrului pentru sectoarele cadastrale nr. 7, 11, 12, începând cu data de 10.06.2025, pe o perioadă de 60 de zile, la sediul primăriei, conform art. 14 alin. (1) și (2) din Legea cadastrului și a publicității imobiliare nr. 7/1996, republicată, cu modificările și completările ulterioare. Cererile de rectificare ale documentelor tehnice vor putea fi depuse la sediul primăriei și pe site-ul Agenției Naționale de Cadastu și Publicitate Imobiliară. Cererile de rectificare depuse prin orice alte mijloace de comunicare decât cele menționate mai sus, nu vor fi luate în considerare.

● Primăria Comunei Breznita-Motru, cu sediul în județul Mehedinți, comuna Breznita-Motru, satul Breznita-Motru, str.Principala, nr.95, titular al proiectului: „Înființare centru de colectare deșeurilor cu aport voluntar în comuna Breznita-Motru, județul Mehedinți”, propus a fi amplasat în județul Mehedinți, comuna Breznita-Motru, satul Breznita-Motru, CF nr.50267, anunța publicul interesat asupra luării deciziei etapei de încadrare de către A.N.M.A.P.-D.J.M. Mehedinți, în cadrul procedurii de evaluare a impactului asupra mediului. Proiectul deciziei de încadrare și motivele care o fundamentează pot fi consultate la sediul A.N.M.A.P.-D.J.M. Mehedinți din municipiul Drobeta-Turnu Severin, str.Baile Romane, nr.3, în zilele de luni pana joi, între orele 8.00 - 16.30, vinerea, între orele 8.00-14.00, și la următoarea adresa de internet: www.apmmh.anpm.ro. Publicul interesat poate înainta comentarii/ observații la proiectul deciziei de încadrare în termen de 10 (zece) zile de la data publicării anunțului pe pagina de internet a A.N.M.A.P.-D.J.M. Mehedinți.

● Unitatea Administrativ-Teritorială Unteni, din județul Botoșani, anunță publicarea documentelor tehnice ale cadastrului pentru sectoarele cadastrale nr. 10 și 34 începând cu data de 30.05.2025, pe o perioadă de 60 de zile, la sediul Primăriei Comunei Unteni, conform art. 14 alin.(1) și (2) din Legea cadastrului și a publicității imobiliare nr. 7/1996, republicată, cu modificările și completările ulterioare. Cererile de rectificare însoțite de înscrisurile doveditoare pot fi depuse la sediul primăriei, transmise prin poștă sau curier, ori prin mijloace electronice, sau formulate în sistemul informatic, caz în care certificarea nealterării conținutului înscrisurilor doveditoare odată cu redarea pe suportul informatic, va fi făcută de către deponent prin semnătură electronică calificată.

● Via Insolv SPRL Ploiești, str. Banatului, nr. 1, bl. 37B, sc. B, ap. 3, tel/fax 0244/519.800, numită administrator judiciar conform încheierii din 28.05.2025, Tribunal Prahova, dosar nr. 1729/105/2025, anunță deschiderea procedurii generale a insolvenței societății Cursa Serv SRL, Comuna Măneciu, Sat Măneciu - Pământeni, jud. Prahova, J29/219/1995, CIF 7496417. Termenul limită pentru înregistrarea cererii de admitere a creanțelor este 11.07.2025. Termenul limită pentru verificarea creanțelor, întocmirea, afișarea și comunicarea tabelului preliminar al creanțelor este 31.07.2025. Termenul pentru întocmirea tabelului definitiv al creanțelor este 25.08.2025. Prima adunare a creditorilor va avea loc la data de 05.08.2025, ora 14.00.

● Via Insolv SPRL Ploiești, str. Banatului, nr. 1, bl. 37B, sc. B, ap. 3, tel/fax 0244/519.800, numită administrator judiciar conform Sentință nr. 929/29.05.2025, Tribunal Prahova, dosar nr. 722/105/2025, anunță deschiderea procedurii generale a insolvenței societății BAF Trockenbau Konstruktiv SRL, Comuna Bărcănești, Sat Românești, str. Trifoiului, nr. 5, jud. Prahova, J29/401/2011, CIF 28199060. Termenul limită pentru înregistrarea cererii de admitere a creanțelor este 27.06.2025. Termenul limită pentru verificarea creanțelor, întocmirea, afișarea și comunicarea tabelului preliminar al creanțelor este 18.07.2025. Termenul pentru întocmirea tabelului definitiv al creanțelor este 12.08.2025. Prima adunare a creditorilor va avea loc la data de 25.07.2025, ora 14.00.

● În conformitate cu prevederile Legii 102/2023, Articolul I, beneficiarul, Sandru Viorel și Sandru Gabriela Angelica, domiciliat în oraș Navodari, str. Viilor, nr. 120, jud. Constanța, anunță începerea lucrărilor de construcții pentru investiția: „Modificare Corp C1 prin recompartimentare interioară, refataidare și mansardare”, ce se realizează în jud. Constanța, oraș Navodari, str.Viilor, nr.120, lucrări autorizate cu AC 133/12.05.2025, emisa de Primăria Orasului Navodari. Proiectul și toate documentele care au stat la baza emiterii autorizației de construire nr.133 din 12.05.2025 se pot consulta la sediul Primăriei Orasului Navodari.

● Erata. Avand in Vedere ca, din motive independente de Primaria Petrachioaia, anunțul prealabil privind începerea afisării publice a documentelor tehnice ale cadastrului pentru sectoarele cadastrale 3, 5, 50, perioada de afisare 02.06.2025-31.07.2025 nu a fost publicat într-un ziar local, conform cerintelor legale in vigoare -respectiv, cu cel puțin 5 zile inainte de data de inceput a afisării publice -procedura nu poate fi derulata in termenii legali stabiliti. Urmare celor aratate mai sus, in data de 27.05.2025 a fost reluata procedura de publicare a anunțului prealabil privind afisarea publica a documentelor tehnice ale cadastrului, atat prin intermediul secțiunii de mica publicitate, cat si prin retransmiterea anunțului către OCPI Ilfov, in vederea respectării prevederilor legale in vigoare. Astfel, noua perioada de afisare publica este stabilita pentru perioada 10.06.2025 - 08.08.2025.

● In conformitate cu prevederile Legii nr.31/1990 privind societățile comerciale, cu modificările și completările ulterioare, SC Chryso Romania SRL, cu sediul in Comuna Aricescii Rahtivani, Str.Bruxelles, nr. 29, Județ Prahova, avand numărul de ordine in registrul comerțului J2008000999292, codul unic de inregistrare R022971586 și o cifra anuala de afaceri de peste 95 milioane lei, confirma ca a depus sub numărul 901339888 din data de 14.05.2025 la ANAF situațiile financiare anuale pentru exercițiul financiar 1 ianuarie 2024-31 decembrie 2024, insotite de raportul administratorului.

● Anexa nr. 5.G la procedură Anunț public privind depunerea solicitării de emitere a acordului de mediu ITC SRL. SC ITC SRL anunță publicul interesat asupra depunerii solicitării de emitere a acordului de mediu pentru proiectul „Construire unitate de depozitare cereale si utilitati”, propus a fi amplasat în extravilanul orasului Popești Leordeni, incinta 2, tarla 34, parcelele 598, 601, 602, Ferma nr 6 (fosta nr 8), NC 129873, judetul Ilfov. Informațiile privind proiectul propus pot fi consultate la sediul autorității competente pentru protecția mediului Ilfov din Aleea Lacul Morii Nr. 1 Sector 6 Bucuresti și la sediul ITC SRL, bd. Marasti, nr. 61, sector 1, Bucuresti, în zilele de luni-joi, între orele 9:00 - 13:00, vineri între orele 9:00 - 12:00. Observațiile publicului se primesc zilnic la sediul autorității competente pentru protecția mediului Ilfov din strada Aleea Lacul Morii nr 1, Sector 6 Bucuresti, email office@apmif.anpm.ro.

● Recuperare Consulting Grup Ipuil, în calitate de lichidator judiciar, notifică deschiderea procedurii simplificate de faliment împotriva al Ecostone Zet SRL, CUI: 14356025, dosar nr. 26167/3/2023*, Tribunalul Bucuresti, sectia a VII-a civila. Debitoarea are obligatia predării documentelor prev.la art.67 alin.1 din Legea 85/2014. Termene-limită: pentru înregistrarea cererii de admitere a creanțelor asupra averii debitorului: 04.07.2025; pentru verificarea creanțelor, întocmirea, afișarea și comunicarea tabelului preliminar al creanțelor: 14.07.2025; adunarea creditorilor va avea loc la sediul lichidatorului judiciar la data de 18.07.2025, ora 10.00. Detalii la: office@rcg-insolventa.ro. Termen pentru continuarea procedurii: 16.10.2025.

SOMAȚII

● România. Judecătoria Târgu Mureș. Secția civilă. Dosar nr. 15840/320/2024. Somație emisă conform încheierii completului de judecată din data de 05.05.2025, pronunțată în dosarul nr. 15840/320/2024. La Judecătoria Târgu Mureș a fost înregistrată cererea formulată de petenții Pop Eugenia, cu domiciliul în Singeorgiu-de-Mureș, str.Sportivilor nr. 1, bl.D, ap. 6, jud. Mureș; Orlandea Carmen-Cristina, cu domiciliul în mun.Tîrgu Mureș, str.Rodniciei nr.1, ap.4, jud.Mureș; Orlandea Călin-Vasile, cu domiciliul în mun.Tîrgu Mureș, str.Rodniciei nr.1, ap. 4, jud.Mureș; Costina Ioan-Paul, cu domiciliul în mun. Tîrgu Mureș, B-dul 1848 nr. 83, ap.6, jud. Mureș și intervenientul accesoriu Hîrșan-Magdun Viorel, cu domiciliul în mun. Tîrgu Mureș, B-dul 1 Decembrie 1918 nr.255, ap.16, jud. Mureș. Prin această cerere petenții solicită constatarea dobîndirii prin uzucapiune a dreptului de proprietate asupra: Imobilului situat din punct de vedere administrativ în localitatea Fînațe, str. Iștentău nr. 29, comuna Band, jud. Mureș, compus din teren în suprafață totală de 0.5775ha (un iugăr), casă de locuit din cărămidă nearsă, bucătărie de vară din cărămidă, șură din lemn, grajd de vite din cărămidă, cotețe de păsări, oi și porci, păture pentru cereale și livadă de pomi fructiferi. Prin

prezenta se somează toți cei interesați că pot formula opoziție la cererea de uzucapiune ce formează obiectul dosarului 15840/320/2024 al Judecătoriei Târgu Mureș, cu termen de judecată la data de 11.09.2025. În caz contrar, în 30 de zile de la emiterea celei din urmă publicațiuni, se va păși la judecarea pricinii.

LICITAȚII

● Anunț privind vânzarea prin licitație publică a unor imobile proprietatea privată a Municipiului Galați. 1. Informații generale privind autoritatea contractantă, în special denumirea, codul de identificare fiscală, adresa, numărul de telefon, fax și/sau adresa de e-mail, persoana de contact: Municipiul Galați, CIF 3814810, adresă: Municipiul Galați, strada Domnească nr. 54, județul Galați, telefon: 0236/307.743, fax: 0236/461.460, email: concesiuni@primariagalati.ro. 2. Informații generale privind obiectul procedurii de licitație publică, în special descrierea și identificarea bunului care urmează să fie vândut: 1. Teren intravilan situat pe strada Răsăritului nr. 29, aparținând domeniului privat al Municipiului Galați, identificat cu numărul cadastral 138386, în suprafață de 121 mp. Vânzarea se face conform O.U.G. nr. 57/2019 și H.C.L. nr. 533/29.08.2024; 2. Teren intravilan situat pe strada Locomobilei nr. 65, aparținând domeniului privat al Municipiului Galați, identificat cu numărul cadastral 138875, în suprafață de 347 mp. Vânzarea se face conform O.U.G. nr. 57/2019 și H.C.L. nr. 722/27.11.2024; 3. Teren intravilan situat pe strada Dogăriei nr. 120, aparținând domeniului privat al Municipiului Galați, identificat cu numărul cadastral 138402, în suprafață de 257 mp. Vânzarea se face conform O.U.G. nr. 57/2019 și H.C.L. nr. 724/27.11.2024; 4. Teren intravilan situat pe strada Brateș nr. 25B, aparținând domeniului privat al Municipiului Galați, identificat cu numărul cadastral 138066, în suprafață de 158 mp. Vânzarea se face conform O.U.G. nr. 57/2019 și H.C.L. nr. 16/23.01.2025; 5. Teren intravilan situat pe strada Oltenița nr. 14B, aparținând domeniului privat al Municipiului Galați, identificat cu numărul cadastral 139427, în suprafață de 148 mp. Vânzarea se face conform O.U.G. nr. 57/2019 și H.C.L. nr. 17/23.01.2025; 6. Teren intravilan situat pe strada Delfinului nr. 26, aparținând domeniului privat al Municipiului Galați, identificat cu numărul cadastral 139097, în suprafață de 1.757 mp. Vânzarea se face conform O.U.G. nr. 57/2019 și H.C.L. nr. 14/23.01.2025; 7. Teren intravilan situat pe bulevardul Siderurgștilor nr. 10A, aparținând domeniului privat al Municipiului Galați, identificat cu numărul cadastral 139081, în suprafață de 368 mp. Vânzarea se face conform O.U.G. nr. 57/2019 și H.C.L. nr. 190/24.04.2025; 8. Teren intravilan situat pe Aleea Trandafirilor nr. 12C, aparținând domeniului privat al Municipiului Galați, identificat cu numărul cadastral 139470, în suprafață de 8 mp. Vânzarea se face conform O.U.G. nr. 57/2019 și H.C.L. nr. 199/24.04.2025; 9. Teren intravilan situat pe strada Temișana nr. 61, aparținând domeniului privat al Municipiului Galați, identificat cu numărul cadastral 111615, în suprafață de 388 mp. Vânzarea se face conform O.U.G. nr. 57/2019 și H.C.L. nr. 200/24.04.2025; 10. Teren intravilan situat pe strada Calea Prutului nr. 154, lot 1, aparținând domeniului privat al Municipiului Galați, identificat cu numărul cadastral 126907, în suprafață de 1.550 mp. Vânzarea se face conform O.U.G. nr. 57/2019 și H.C.L. nr. 201/24.04.2025; 11. Teren intravilan situat pe Aleea Hortensia Papadat - Bengescu nr. 22, lot 2, aparținând domeniului privat al Municipiului Galați, identificat cu numărul cadastral 139184, în suprafață de 868 mp. Vânzarea se face conform O.U.G. nr. 57/2019 și H.C.L. nr. 202/ 24.04.2025; 12. Teren intravilan situat pe Aleea Emil Racoviță nr. 17A, aparținând domeniului privat al Municipiului Galați, identificat cu numărul cadastral 129742, în suprafață de 247 mp. Vânzarea se face conform O.U.G. nr. 57/2019 și H.C.L. nr. 203/24.04.2025; 13. Teren intravilan situat pe Fundătura Cernei nr. 4, aparținând domeniului privat al Municipiului Galați, identificat cu numărul cadastral 138877, în suprafață de 129 mp. Vânzarea se face conform O.U.G. nr. 57/2019 și H.C.L. nr. 204/24.04.2025; 14. Teren intravilan situat pe strada Movilei nr. 78, aparținând domeniului privat al Municipiului Galați, identificat cu numărul cadastral 128038, în suprafață de 220 mp. Vânzarea se face conform O.U.G. nr. 57/2019 și H.C.L. nr. 205/24.04.2025. 3. Informații privind documentația de atribuire: Se regăsesc în caietul de sarcini. 3.1. Modalitatea sau modalitățile prin care persoanele interesate pot intra în posesia unui exemplar al documentației de atribuire: La cerere, de la sediul Municipiului Galați - strada Domnească nr. 54. 3.2 Denumirea și datele de contact ale serviciului/ compartimentului din cadrul vânzătorului, de la care pot obține un exemplar din documentația de atribuire: Serviciul Concesiuni, Vânzări Terenuri, Cabinete Medicale - Municipiul Galați, strada Domnească

nr. 54, camera 106, telefon: 0236/307.743, email: concesiuni@primariagalati.ro, persoană de contact: Bădărău Daniela. 3.3. Costul și condițiile de plată pentru obținerea acestui exemplar, unde este cazul, potrivit prevederilor O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ: 30 de lei/ documentație, se poate achita numerar la Casieria Municipiului Galați, strada Domnească nr. 54. 3.4. Data - limită pentru solicitarea clarificărilor: 13.06.2025, ora 12:00. 4. Informații privind ofertele: 4.1. Data - limită de depunere a ofertelor: 20.06.2025, ora 12:00. 4.2. Adresa la care trebuie depuse ofertele: Municipiul Galați, strada Domnească nr. 54, etajul 1, camera 106 - Serviciul Concesiuni, Vânzări Terenuri, Cabinete Medicale. 4.3. Numărul de exemplare în care trebuie depusă fiecare ofertă: 1 exemplar original. 5. Data și locul la care se va desfășura ședința publică de deschidere a ofertelor: 24.06.2025, ora 14:00, la sediul Municipiului Galați din strada Domnească nr. 54, Sala de Ședințe, județul Galați. 6. Denumirea, adresa, numărul de telefon, fax și/sau adresa de e-mail ale instanței competente în soluționarea litigiilor apărute și termenele pentru sesizarea instanței: Tribunalul Galați, strada Brăilei nr. 153, județul Galați, telefon: 0236/412.130, email: tr-galati-comunicare@just.ro. 7. Data transmiterii anunțului de licitație către instituțiile abilitate, în vederea publicării: 27.05.2025.

● Anunț licitație publică cu plic închis pentru atribuirea beneficiului contractului de închiriere. Informații generale privind concedentul, în special denumirea, codul fiscal, adresa, numărul de telefon, fax și/sau adresa de e-mail ale persoanei de contact: CONFORT URBAN SRL, cu sediul în Vârful cu Dor nr.10, mun. Constanța, jud. Constanța, cod fiscal R01875349, telefon/fax 0241.67.22.99, e-mail secretariat@conforturban-ct.ro. Informații generale privind obiectul închirierii, în special descrierea și identificarea bunului care urmează să fie închiriat: - spațiul comercial în suprafață utilă de 62,00 mp, situat în mun. Constanța, Piața Agroalimentară Abator, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise: - producători particulari legume-fructe; - carne și produse din carne; - lapte și produse lactate; - spații comerciale produse alimentare; - birou administrativ; - birou control sanitar-veterinar; - snack bar; - spațiul comercial nr.1+2 (Su=47,67 mp), situat în mun.Constanța, Piața Agroalimentară I.L.Caragiale, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise de spații comerciale; - spațiul comercial nr.3 (Su=21,88 mp), situat în mun. Constanța, Piața Agroalimentară I.L.Caragiale, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise de spații comerciale; - spațiul comercial nr.6 (Su=21,42 mp), situat în mun.Constanța, Piața Agroalimentară I.L.Caragiale, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise de spații comerciale; - spațiul comercial nr.7 (Su=21,45 mp), situat în mun.Constanța, Piața Agroalimentară I.L.Caragiale, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise de spații comerciale; - spațiul comercial nr.11 (Su=28,49 mp), situat în mun. Constanța, Piața Agroalimentară I.L.Caragiale, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise de spații comerciale; - spațiul comercial nr.1 MIC (Su=7,28 mp), situat în mun.Constanța, Complex Comercial Tomis III - AMEA I, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise: - instituții, servicii; - echipamente publice dispersate la nivel de cartier; - servicii comerciale; - sedii ale unor companii și firme, servicii pentru întreprinderi, proiectare, cercetare, expertizare, consultanță în diferite domenii și alte servicii profesionale; - sedii ale unor organizații politice, profesionale,etc; - comerț cu amănuntul; - restaurante, baruri, cofetări, cafenele, etc, la parterul clădirilor; - clădiri multietajate pentru gararea autovehiculelor; - spațiul comercial nr.7 (Su=17,96 mp), situat în mun.Constanța, Complex Comercial Tomis III - MAJOR COMPREST, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise: - instituții, servicii; - echipamente publice dispersate la nivel de cartier; - servicii comerciale; - sedii ale unor companii și firme, servicii pentru întreprinderi, proiectare, cercetare, expertizare, consultanță în diferite domenii și alte servicii profesionale; - sedii ale unor organizații politice, profesionale,etc; - comerț cu amănuntul; - restaurante, baruri, cofetări, cafenele, etc, la parterul clădirilor; - clădiri multietajate pentru gararea autovehiculelor; - spațiul comercial nr.9 (Su=18,94 mp), situat în mun.Constanța, Complex Comercial Tomis III - MAJOR COMPREST, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise: - instituții, servicii; - echipamente publice dispersate la nivel de cartier; - servicii comerciale; - sedii ale unor companii și firme, servicii pentru întreprinderi, proiectare, cercetare, expertizare, consultanță în diferite domenii și alte servicii profesionale; - sedii ale unor organizații politice, profesionale,etc; - comerț cu amănuntul; - restaurante, baruri, cofetări, cafenele, etc, la parterul clădirilor; - clădiri multietajate pentru gararea autovehicu-

lelor; - spațiul comercial nr.10 (Su=18,99 mp), situat în mun.Constanța, Complex Comercial Tomis III - MAJOR COMPREST, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise: - instituții, servicii; - echipamente publice dispersate la nivel de cartier; - servicii comerciale; - sedii ale unor companii și firme, servicii pentru întreprinderi, proiectare, cercetare, expertizare, consultanță în diferite domenii și alte servicii profesionale; - sedii ale unor organizații politice, profesionale,etc; - comerț cu amănuntul; - restaurante, baruri, cofetări, cafenele, etc, la parterul clădirilor; - clădiri multietajate pentru gararea autovehiculelor; - spațiul comercial nr.12 (Su=18,09 mp), situat în mun.Constanța, Complex Comercial Tomis III - MAJOR COMPREST, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise: - instituții, servicii; - echipamente publice dispersate la nivel de cartier; - servicii comerciale; - sedii ale unor companii și firme, servicii pentru întreprinderi, proiectare, cercetare, expertizare, consultanță în diferite domenii și alte servicii profesionale; - sedii ale unor organizații politice, profesionale,etc; - comerț cu amănuntul; - restaurante, baruri, cofetări, cafenele, etc, la parterul clădirilor; - clădiri multietajate pentru gararea autovehiculelor; - spațiul comercial nr.27 (Su=19,12 mp), situat în mun.Constanța, Complex Comercial Tomis III - MAJOR COMPREST, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise: - instituții, servicii; - echipamente publice dispersate la nivel de cartier; - servicii comerciale; - sedii ale unor companii și firme, servicii pentru întreprinderi, proiectare, cercetare, expertizare, consultanță în diferite domenii și alte servicii profesionale; - sedii ale unor organizații politice, profesionale,etc; - comerț cu amănuntul; - restaurante, baruri, cofetări, cafenele, etc, la parterul clădirilor; clădiri multietajate pentru gararea autovehiculelor; - spațiul comercial nr.27 (Su=19,12 mp), situat în mun.Constanța, Bd.Tomis intersecție cu str. Soveja, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise de spații comerciale. - spațiul comercial nr.9 (Su=13,62 mp), situat în mun.Constanța, Bd. Tomis intersecție cu str.Soveja, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise de spații comerciale. - spațiul comercial nr.12 (Su=13,40 mp), situat în mun.Constanța, Bd.Tomis intersecție cu str. Soveja, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise de spații comerciale. - spațiul comercial nr.17 (Su=14,63 mp), situat în mun.Constanța, Bd. Tomis intersecție cu str. Soveja, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise de spații comerciale. - spațiul comercial nr.18 (Su=14,59 mp), situat în mun.Constanța, Bd.Tomis intersecție cu str. Soveja, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise de spații comerciale. - spațiul comercial nr. 19 (Su=14,59 mp), situat în mun.Constanța, Bd.Tomis intersecție cu str. Soveja, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise de spații comerciale. - spațiul comercial nr. 24 (Su=30,58 mp) situat în mun. Constanța, Bd. Tomis intersecție cu str. Soveja, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise de spații comerciale. - spațiul comercial nr.18 (Su=89 mp), situat în mun.Constanța, Stațiunea Mamaia, Zona Perla Select, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise de comerț, alimentație publică și cazare - P+3; - spațiul comercial nr.C1 (Su=46,22 mp), situat în mun. Constanța, Stațiunea Mamaia, Zona Casino Corpuri, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise de alimentație publică, comerț, servicii; - spațiul comercial nr.C3 (Su=48,60 mp), situat în mun.Constanța, Stațiunea Mamaia, Zona Casino Corpuri, proprietatea Confort Urban SRL și utilizări admise de alimentație publică, comerț, servicii; Toate spațiile de mai sus aparțin domeniului privat al CONFORT URBAN SRL, conform Caietelor de sarcini, HCL nr. 337/30.09.2021 și în baza temeiului legal: OUG nr. 57/ 03.07.2019, art. 332-333. Documentația de atribuire se poate obține prin solicitare scrisă la sediul instituției, Serviciul Facturare, Urmărire și Recuperare Debite, str.Vârful cu Dor nr.10, mun. Constanța, jud. Constanța, condiționat de achitarea unei taxe de 100 de lei/exemplar, în numerar la casieria din str. Vârful cu Dor nr.10 (luni - joi \ 8.00 - 14.00, vineri \ 8.00 - 13.00) sau prin ordin de plată în contul nr. RO18 BTRL RONC RT00 E438 6703, deschis la Banca Transilvania - Sucursala Constanța. Data-limită pentru solicitarea clarificărilor: 16.06.2025, ora 12.00. Ofertele vor fi depuse până la data de 20.06.2025, ora 12.00, la Serviciul Facturare, Urmărire și Recuperare Debite din cadrul CONFORT URBAN SRL, str. Vârful cu Dor nr.10, mun. Constanța, jud. Constanța, într-un singur exemplar, în două plicuri sigilate, unul exterior și unul interior. Data și locul la care se va desfășura ședința publică de deschidere a ofertelor, la sediul CONFORT URBAN SRL, situat în str. Vârful cu Dor nr. 10, mun. Constanța, jud. Constanța, după cum urmează: Ziua 1 - data de 23.06.2025, ora 10.00 - pentru următoarele spații: - spațiul comercial în suprafață utilă de 62 mp, situat în mun.Comstanța, Piața Agroalimen-

tară Abator; - spațiul comercial nr.1+2, situat în mun. Constanța, Piața Agroalimentară I.L. Caragiale; - spațiul comercial nr. 3, situat în mun. Constanța, Piața Agroalimentară I.L. Caragiale; - spațiul comercial nr. 6, situat în mun. Constanța, Piața Agroalimentară I.L. Caragiale; - spațiul comercial nr.7, situat în mun. Constanța, Piața Agroalimentară I.L. Caragiale; - spațiul comercial nr.11, situat în mun. Constanța, Piața Agroalimentară I.L. Caragiale; - spațiul comercial nr. 1 MIC, situat în mun. Constanța, Complex Comercial Tomis III-AMEA I; Zia 2 - data de 25.06.2025, ora 10.00 - pentru următoarele spații: - spațiul comercial nr.7, situat în mun. Constanța, Complex Comercial Tomis III - Major Comprest; - spațiul comercial nr.9, situat în mun. Constanța, Complex Comercial Tomis III - Major Comprest; - spațiul comercial nr.10, situat în mun. Constanța, Complex Comercial Tomis III - Major Comprest; - spațiul comercial nr. 12, situat în mun. Constanța, Complex Comercial Tomis III - Major Comprest; - spațiul comercial nr. 27, situat în mun. Constanța, Complex Comercial Tomis III - Major Comprest; - spațiul comercial nr. 7A+7B, situat în mun. Constanța, Bd. Tomis intersecție cu str. Soveja; - spațiul comercial nr. 9, situat în mun. Constanța, Bd. Tomis intersecție cu str. Soveja; Zia 3 - data de 27.06.2025, ora 10.00 - pentru următoarele spații: - spațiul comercial nr. 12, situat în mun. Constanța, Bd. Tomis intersecție cu str. Soveja; - spațiul comercial nr. 17, situat în mun. Constanța, Bd. Tomis intersecție cu str. Soveja; - spațiul comercial nr.18, situat în mun. Constanța, Bd. Tomis intersecție cu str. Soveja; - spațiul comercial nr. 19, situat în mun. Constanța, Bd. Tomis intersecție cu str. Soveja; - spațiul comercial nr.24, situat în mun. Constanța, Bd. Tomis intersecție cu str. Soveja; - spațiul comercial nr.18, situat în Stațiunea Mamaia, Zona Perla Select; - spațiul comercial nr.C1, situat în Stațiunea Mamaia, Zona Cazino Corpuri; - spațiul comercial nr.C3, situat în Stațiunea Mamaia, Zona Cazino Corpuri; - Denumirea, adresa, numărul de telefon și/sau adresa de e-mail ale instanței competente în soluționarea litigiilor apărute și termenele pentru sesizarea instanței: Secția de Contencios Administrativ și Fiscal a Tribunalului Constanța, str. Traian nr.31, mun. Constanța, jud. Constanța, tel. 0241/606.597, fax: 0241/617.413, e-mail: tr-ct-contencios-reg@just.ro. Data transmiterii anunțului de licitație către instituțiile abilitate, în vederea publicării: 02.06.2025.

● Debitorul Mercatorum Financae SRL societate în faliment, prin lichidator judiciar Dinu, Urse si Asociatii S.P.R.L., scoate la vanzare bunul imobil: Apartament: situat in Bucuresti str. Stirbei Voda , nr. 20, ap. 18, et 4, Sector 1, Bucuresti. Pretul de pornire a licitatiei este de 168.000 Euro. Participantii la licitatie vor trebui sa achizitioneze cel mai tarziu cu o zi inainte de data si ora stabilita pentru licitatie Caietul de Sarcini. Pretul caietului de sarcini este de 2.000 lei, exclusiv TVA, pentru bunul imobil. Contravaloarea caietului de sarcini se va achita prin OP in contul nr. RO43 INGB 5514 9999 0051 3726, deschis la ING Bank sucursala Dorobanti, pe seama lichidatorului judiciar Dinu, Urse si Asociatii SPRL sau in numerar la sediul lichidatorului judiciar din Str. Petru Rares nr. 12, parter, C2, sector 1, Bucuresti. Participarea la licitatie este conditionata de consemnarea in contul nr. RO40 BREL 0002 0011 2087 0100, deschis la Libra Internet Bank SA, cel mai tarziu cu o zi inainte de data si ora stabilita pentru licitatie, a garantiei de 10% din pretul de pornire al licitatiei pentru fiecare bun pentru care se liciteaza. Prima sedinta de licitatie a fost fixata in data de 12.06.2025, ora 15.30 iar daca bunul imobil nu se adjuceca la aceasta data, urmatoarele licitati vor avea loc in data de 19.06.2025, 26.06.2025, 03.07.2025, 10.07.2025, 17.07.2025, 24.07.2025, 31.07.2025, 07.08.2025, 14.08.2025 ora 15:30. Toate sedintele de licitatii se vor desfasura la sediul lichidatorului judiciar din Str. Petru Rares nr. 12, parter, C2, sector 1, Bucuresti. Pentru relatii suplimentare sunati la 021.318.74.25, email: dinu.urse@gmail.com.

● Directia Silvica Giurgiu cu sediul in Giurgiu, str. 1 Decembrie 1918, nr. 12, organizeaza la sediul sau in data de 18.06.2025, orele-10.00, licitatie publica cu strigare in vederea vanzarii mijloacelor fixe casate (utilaje). La licitatie pot participa oricare persoana juridica sau fizica interesata. Documentele de inscriere la licitatie se vor depune pana la data de 16.06.2025, orele-16.30, la secretariatul de la sediul organizatorului. Documentatia de licitatie se poate procura de la sediul Directiei Silvice Giurgiu. Costul acesteia si a taxei de participare este de 150 lei cu T.V.A. Achitarea taxei de participare si a caietului de sarcini se poate face atat la casieria unitatii sau prin OP in contul RO63 BRDE 190S V031 8799 1900 deschis la BRD-Suc. Giurgiu. Relatii suplimentare la telefon 0246.218.238.

● Anunț de participare la licitație deschisă pentru concesionare bunuri. 1. Informații generale privind autoritatea contractantă, în special denumirea, codul fiscal, adresa, numărul de telefon, fax și/sau adresa de email a persoanei de contact: Comuna Deleni, cu sediul în sat Deleni, comuna Deleni, str. Principală nr. 1217 B, jud. Iași cod fiscal 4541203, loc. Deleni, telefon 0232732070, email: primaria@comunadeleni.ro. 2. Informații generale privind obiectul concesiunii, în special descrierea și identificarea bunului care urmează să fie concesionat: teren în suprafață de 800 mp, lot nr. 38, carte funciară nr. CF61579, parcela L378/38, amplasat în intravilanul comunei Deleni în zona denumită popular “Belea”, cu destinația construirii de locuințe pentru cetățenii comunei Deleni, aparținând domeniului privat al comunei Deleni, conform caietului de sarcini, H.C.L Deleni nr. 73 din 28.05.2025 și O.U.G. nr. 57/2019. 3. Informații privind documentația de atribuire: se regăsesc în caietul de sarcini. 3.1 Modalitatea sau modalitățile prin care persoanele interesate pot intra în posesia unui exemplar al documentației de atribuire: se poate obține de la sediul comunei Deleni printr-o solicitare scrisă sau verbală; 3.2 Denumirea și datele de contact ale serviciului/ compartimentului din cadrul instituției, de la care se poate obține un exemplar din documentația de atribuire: Compartimentul Achiziții publice din cadrul comunei Deleni. 3.3 Costul și condițiile de plată pentru obținerea acestui exemplar, unde este cazul, potrivit prevederilor O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ: gratuită. 3.4 Data limită pentru solicitarea clarificărilor: 16.06.2025, ora 14.00. 4. Informații privind ofertele: 4.1 Data limită de depunere a ofertelor: 26.06.2025, ora 10.00; 4.2 Adresa la care trebuie depuse ofertele: Comuna Deleni, sat Deleni, strada Principală nr. 1217 B, jud. Iași. 4.3 Numărul de exemplare în care trebuie depusă fiecare ofertă: un exemplar original. 5. Data și locul la care se va desfășura ședința publică de deschidere a ofertelor: 26.06.2025, ora 10.30, la sediul comunei Deleni, sat Deleni, strada Principală nr. 1217B, jud. Iași. 6. Denumirea, adresa, numărul de telefon, fax și/sau adresa de email a instanței competente în soluționarea litigiilor apărute: Tribunalul Iași, str. Atanasie Panu nr. 25 telefon 0232/260600, fax: 0232/260411; e-mail: tr-ia-si-reg@just.ro. 7. Data transmiterii anunțului de licitație către instituțiile abilitate în vederea publicării: 30.05.2025.

● Anunț licitație concesionare teren I. Informații generale privind concedentul Comuna Borș, Județul Bihor, cod fiscal: 4390526 , Telefon 0259/316155 invită ofertanții interesați să participe la licitația publică deschisă pentru concesionarea: teren în suprafeței de 3420 mp, identificată prin nr cadastral 65977 Bors, situat in Parcul Industrial-Borș, nr. 2/G, proprietatea privată al comunei Borș, județul Bihor, în scopul desfășurării de activități economice, conform Hotărârii Consiliului Local Borș nr.11/2007 și în temeiul prevederilor OUG 57/2009 privind Codul Administrativ. 2. Informații generale privind obiectul concesiunii; Concesionarea unor terenuri aflate în proprietatea privată a Comunei Borș, Județul Bihor, identificat prin nr. Cadastral 65977-Borș și 65978-Borș în scopul desfășurării de activități economice - servicii.3. Informații privind documentația de atribuire: Se regăsesc în caietul de sarcini. 3.1 Modalitatea prin care persoanele interesate pot intra în posesia unui exemplar al documentației de atribuire: La cerere, de la sediul instituției - Compartimentul Achiziții publice .3.2. Costul și condițiile de plată pentru obținerea acestui exemplar, unde este cazul: pentru caietul de sarcini: 200 lei, garanția de participare: specificat în caietul de sarcini , pretul minim de concesionare :1,25 euro/mp/an. 3.3. Data limită privind solicitarea clarificărilor: 17.06.2025, ora 1200. 4. Informații privind ofertele: 4.1. Data limita de depunere a ofertelor 24.06.2025 , ora 1200 . 4.2. Adresa la care trebuie depuse ofertele: Primăria comunei Borș, loc Borș , nr. 200 , comuna Borș, județul Bihor. 4.3. Numărul de exemplare în care trebuie depuse fiecare ofertă: Se depun într-un singur exemplar, în două plicuri sigilate: unul exterior și unul interior. 5. Data și locul la care se va desfășura ședința publică de deschidere a ofertelor: 25.06.2025 , ora 1030 la sediul Primăriei comunei Borș , județul Bihor. 6. Denumirea instanței competente în soluționarea litigiilor apărute: Secția de Contencios Administrativ a Tribunalului Bihor. 7. Data transmiterii anunțului de licitație în vederea publicării 02.06.2025.

● Comuna Proboata, județul Iași, CUI 4540364, telefon 0232/297.572, e-mail: primariaproboata@yahoo.com; Data publicării anunțului de licitație în Monitorul Oficial al României: 25.04.2025; Criteriul de atribuire a contractului de vânzare: prețul cel mai ridicat. Numărul ofertelor primite și a celor declarate valabile: opt oferte primite și opt declarate valabile. Ofertele declarate câștigătoare: -Plumbu Matei-Narcis; -Tabaranu Mihai; -Cireș Marian; -Maticiu Lucian Sorel. Litigiile se soluționează de Tribunalul Iași, Strada Elena Doamna, nr.1A. Dată informare ofertanți privind decizia de stabilire a ofertei câștigătoare: 27.05.2025. Data transmiterii anunțului în vederea publicării: 30.05.2025.

● U.A.T. Comuna Ceptura, județul Prahova, prin Primaria Comunei Ceptura, avand cod de identificare 2845222, avand sediul in comuna Ceptura, sat Ceptura de Jos nr. 266, telefon/fax 0244445002, persoana de contact Gheorghe Alex.- Mihalache, organizeaza licitatie publica deschisa in vederea atribuirii prin inchiriere a urmatoarelor imobile: - teren in suprafata de 777 mp, situat in satul Soimesti, in scris in Cartea Funciara nr. 24248 si a constructiei situate pe acest teren, in suprafata utila de 284mp (parter si etaj); - teren in suprafata de 935mp situat in satul Soimesti, in scris in Cartea Funciara nr.24249 si a constructiei situate pe acest teren, in suprafata utila de 16 mp. Inchirierea imobilelor se face conform art. 333, 335 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ si conform Hotararii Consiliului Local al Comunei Ceptura nr. 34/29.05.2025. Costul documentatiei de atribuire este de 50 Lei, suma ce se achita la Casieria Primariei Comunei Ceptura, iar documentatia de atribuire se poate ridica de la secretarul general al comunei Ceptura. Data-limita de depunere a ofertelor este 20.06.2025, orele 10.00, iar ofertele se depun la secretarul general al comunei Ceptura, județul Prahova. Deschiderea si evaluarea ofertelor va avea loc in data de 24.06.2025, orele 11.00, la sediul Primariei Comunei Ceptura, județul Prahova. Instanta competenta a solutona eventualele litigii aparute este Tribunalul Prahova, județul Prahova. Data transmiterii anunțului de licitație catre instituțiile abilitate în vederea publicării: 30.05.2025.

● S.C. „CITADIN” S.A. Iasi, cu sediul in Bd. T. Vladimirescu, nr. 32C, organizeaza procedura “Licitație deschisa”, cu oferte de pret in plic inchis, in vederea atribuirii contractului de achizitie: borduri, pavela autoblocante vibropresate si dale vibropresate directionale. Procedura de achizitie se va desfasura conform prevederilor “Regulamentului privind organizarea si desfasurarea achizitiilor” al SC CITADIN SA Iasi. Pentru participare la procedura de achizitie, ofertantii trebuie sa indeplineasca conditiile cerute in „Documentatia de achizitie”. Documentatia de achizitie va fi postata pe site-ul societatii www.citadinis.ro si va fi accesata pana pe data de 20.06.2025 pe baza de cod unic de acces, ce va fi comunicat doar persoanelor care solicita in scris accesul la documentatie cu date de identificare clara si cu declaratie pe propria raspundere privind siguranta informatiilor pentru evitarea introducerii unor virusi in sistemul informatic al societatii. Criteriul care va fi aplicat pentru evaluarea ofertelor: pretul cel mai scazut. Documentatia de ofertare va fi depusa la sediul SC CITADIN SA pana la data de 20.06.2025, ora 10:00. Deschiderea ofertelor va avea loc la data de 20.06.2025, ora 12:00, la sediul S.C. CITADIN S.A. Relatii suplimentare privind procurarea documentatiei si conditiile de participare se pot obtine la tel.: 0751048290.

● Primăria Tâlmaci, cu sediul în orașul Tâlmaci, cod identificare fiscală 4270732, strada Nicolae Bălcescu, nr.24, tel.0269/555401, e-mail: urbanism@talmaci.ro, organizează în data de marți, 24.06.2025, ora 10:00, în biroul Urbanism din cadrul Primăriei Orașului Tâlmaci, str.Piața Textililor, nr.17, licitație publică deschisă pentru vânzarea Imobilului-teren, în suprafață de 125mp, înscris în CF 105986, nr.cad. 105986, aparținând domeniului privat al Orașului Tâlmaci, situat în Tâlmaci, str.Malul Cîbinului nr.F.N. Documentațiile pentru licitație se pot achiziționa de la adresa sus-menționată până în data de 13.06.2025, ora 12:00, pentru suma de 100Lei (se achită la casieria instituției). Data-limită a depunerii ofertei este de 19.06.2025, ora 12:00, oferta care se depune la Registratura din cadrul Primăriei Orașului Tâlmaci. Anunțul a fost trimis în vederea publicării la data de 30.05.2025. Eventualele litigii vor fi soluționate de instanțele de judecată competente.

● BELLDAN SRL cu sediul in Filipestii de Padure, str. Garii, nr. 661, jud. Prahova, CUI 11954920 prin VIA INSOLV SPRL, scoate la vânzare prin licitație publica la pretul de pornire de 660.000 EURO bunuri imobile: ☑ Hala de productie industrială si

pavilion administrativ P+Ep, impreuna cu terenul in suprafata de 9.224 mp imobil inscris in CF 25602 a localitatii Filipestii de Padure, Jud Prahova, constructie identificata cu nr cadastral 25602-C1 cu suprafata construita desfasurata de 1994mp. Teren identificat cu nr cadastral 25602, ☑ C1- Fabrica incaltaminte sintetice, C2- Hala Produse finite, impreuna cu terenul in suprafata de 4.636 mp inscris in CF 25593 a localitatii Filipestii de Padure, astfel: constructie C1 identificat cu nr cadastral 25593-C cu suprafata construita desfasurata de 838mp, constructie C2 identificata cu nr cadastral 25593-C2 cu suprafata construita desfasurata de 590mp. Teren identificat cu nr. cadastral 25593. Mentionam ca C1 beneficiaza de spatii de birouri parter+ etaj, parterul fiind amenajat cu mobilier, aer conditionat si sistem de incalzire cu centrala electrica 18Kw trifazata si calorifere aferente. La cladire este anexata o incapere ce contine statie de compresoare industriale. Cladirea dispune de spatii sanitare pentru operatori (toaleta, lavoare, dusuri) si post electric de transformare propriu-capacitate 400Kw, apa potabila curenta si sistem de canalizare. Valoarea nu include TVA, acesta va fi calculat dupa caz, potrivit Codului fiscal la data licitației. Persoanele interesate achita taxa de participare la licitație de 3.000 lei + TVA pentru achizitionarea caietului de sarcini si vizionari la imobil. Documentele de participare la licitație se depun la Via Insolv SPRL cu cel puțin o zi înainte de data vânzării. Sedintele de licitatie se organizeaza in fiecare zi de miercuri la ora 14:00 (04.06.2025, 11.06.2025 si 18.06.2025), la sediul Via Insolv SPRL din Ploiesti, str. Banatului, nr. 1, bl 37 B, ap.3. Informatii: tel. 0244/519.800 si 0744/375.645.

● In atentia celor interesati! Fundatia Caritatea, persoana juridica de drept privat, cu sediul in Bucuresti, Str. Dunarea Albastra nr.6, sector 3, telefon 031-425.35.30; 031-425.35.31, fax 031-425.35.34, formuleaza prezenta Invitatie la negociere pentru stabilirea conditiilor de vanzare a imobilului situat in Timisoara, B-dul 16 Decembrie 1989 nr.24, proprietatea Fundatiei Caritatea, in scris in Cartea Funciara Timisoara nr.411295, avand numar cadastral 411295, compus din teren (construit si neconstruit) in suprafata totala de 797mp (respectiv cota de 797/842) si constructie in suprafata utila de 1.655mp, inscrisa in Cartea Funciara Timisoara nr.411295-C1-U1, in conditiile si termenii de mai jos: 1. Prezenta invitatie la negociere este adresata oricaror persoane fizice sau juridice interesate de cumpararea bunului imobil. 2. Ofertele vor fi ferme si irevocabile, vor cuprinde numele sau denumirea completa a participantului, termenul de valabilitate a ofertei, datele complete de identificare a ofertantului, persoana de contact, pretul oferit, modalitatea de plata, garantiile care pot fi acordate in cazul platii esalonate a pretului si orice alte detalii pertinente referitoare la cumpararea imobilului. 3. Ofertele cu informatiile solicitate pot fi inregistrate la Registratura Fundatiei Caritatea sau transmise exclusiv prin scrisoare recomandata, la adresa indicata mai sus, pana la data de 30.06.2025, ora 17.00. Ofertele transmise dupa data-limita sau prin alte mijloace de comunicare (fax sau e-mail) nu vor fi luate in considerare. 4. Fundatia Caritatea este persoana juridica de drept privat, prin urmare acest anunt nu este supus legislatiei privind achizițiile publice. Prin formularea ofertei si transmiterea acesteia in oricare din modalitatile precizate mai sus, ofertantul intelege si accepta ca prezenta invitatie la negociere nu obliga Fundatia Caritatea la semnarea contractului de vanzare-cumparare si, pe cale de consecinta: i. Fundatia Caritatea isi rezerva dreptul de a revoca prezenta invitatie la negociere in orice moment, fara nici o raspundere din partea sa, fara a fi obligata sa prezinte o justificare sau sa indeplineasca orice formalitati; ii. Fundatia Caritatea isi rezerva dreptul de a evalua ofertele primite in conformitate cu criteriile proprii de evaluare, in cadrul unui proces intern de analiza si selectie a ofertelor care va avea caracter confidential si al carui rezultat nu va fi facut public; 5. Fundatia Caritatea se obliga sa pastreze confidentialitatea tuturor informatiilor continute in ofertele primite. 6.Fundatia Caritatea ofera imobilul spre vanzare in situatia lui actuala, fara nici un fel de garantii referitoare la posibilitatile urbanistice ale terenului sau situatia fizica a cladirii. 7. Fundatia Caritatea isi rezerva dreptul de a negocia cu participantii si de a solicita garantii pentru a asigura respectarea termenilor ofertei. Ofertele fara garantiile solicitate vor fi descalificate. In cursul negocierilor Fundatia Caritatea poate sa solicite garantii specifice pentru executarea anumitor obligatii din oferta, sub forma: (a)depozit bancar la dispozitia Fundatiei Caritatea sau (b)scrisoare de garantie bancara autonoma, neconditionata si irevocabila. 8. Aceasta invitatie la negociere nu constituie o obligatie pentru Fundatia Caritatea de a instraina imobilul mentionat la cel mai mare pret sau orice alt pret. Fundatia Caritatea isi rezerva dreptul sa

negocieze cu oricare dintre ofertanti si/sau sa organizeze o competitie intre ofertanti. 9.Pentru formularul „Invitatie la negociere”, precum si pentru alte detalii va rugam sa accesati: www.caritatea.ro, Sectiunea Imobiliare. Relatii suplimentare la tel. 031-425.35.30 /425.35.31 /425.35.32.

PIERDERI

● Declar pierdut atestatul de liberă practică în specialitatea Psihologie clinică, eliberat de Colegiul Psihologilor din România pe numele Eliza-Cludia Pop-Silaghi. Documentul este nul.

Jurnalul

cotidian național
de investigație și atitudine

REDACTOR-ŞEF:
Adrian Cercelescu

Florin Condurăţeanu

SENIOR EDITORI:
Dan Constantin,
Adrian Stoica

EDITORI: Şerban Mihăilă,
Monica Cosac, Alexandru Ion,
Diana Scarlat, Florian Saiu,
Paul Bardaşu

CARICATURIST:
Puiu Găzdaru

FOTO: Victor Stroe,
Lucian Alecu

LAYOUT:
Adrian Munteanu,
Mihnea Radu

IT: Marius Niculae

ONLINE:
Adriana Deoanca (şef departament)
Răzvan Voiculescu,
Alice Petrescu,
Giulia Anghel

DIRECTOR VÂNZĂRI:
Roxana Iacob;
e-mail: roxana.iacob@jurnalul.ro

MICA PUBLICITATE:
Liliana Asan
anunturi@jurnalul.ro
0741.079.105

MARKETING:
marketing@jurnalul.ro

DIRECTOR DISTRIBUȚIE:
Cristi Zamfir
e-mail: cristi.zamfir@gsp.ro

ABONAMENTE: 0746.281.248

Adresa redacției:
Bd. Dimitrie Pompei nr 9-9A,
Iride Business Park, clădirea 14, parter,
București, Sector 2.
Cititorii ne pot contacta la numărul
de telefon
0746.281.248
*Opiniile exprimate în articolele publicate
aparțin în exclusivitate autorilor*



ISSN 2601 - 2758

ISSN-L 2601 - 2758

Publicație
auditată BRAT

Editat de Antena 3 SA



Tipar: DeaPrint București